

Via Locarno 7
6516 Cugnasco
Telefono
091 850.50.30
www.cugnasco-gerra.ch
comune@cugnasco-gerra.ch

Consiglio comunale - Petizioni

RAPPORTO DELLA COMMISSIONE DELLE PETIZIONI

MESSAGGIO MUNICIPALE NO. 46

Decisione del Comune di Cugnasco-Gerra concernente lo scioglimento del Consorzio intercomunale acqua potabile Val Pesta e adozione della Convenzione per la gestione degli impianti di captazione e di adduzione di acqua potabile delle sorgenti Val Pesta in territorio di Cugnasco-Gerra, tra i Comuni di Cugnasco-Gerra, Locarno e Lavertezzo

La commissione delle petizioni ha letto attentamente il messaggio municipale no. 46 concernente la Decisione del Comune di Cugnasco-Gerra concernente lo scioglimento del Consorzio intercomunale acqua potabile Val Pesta e adozione della Convenzione per la gestione degli impianti di captazione e di adduzione di acqua potabile delle sorgenti Val Pesta in territorio di Cugnasco-Gerra, tra i Comuni di Cugnasco-Gerra, Locarno e Lavertezzo.

La commissione accoglie favorevolmente la decisione del Municipio di sciogliere il consorzio intercomunale e di adottare una nuova convenzione per la gestione degli impianti di captazione e di adduzione di acqua potabile delle sorgenti Val Pesta in territorio di Cugnasco-Gerra, tra i Comuni di Cugnasco-Gerra, Locarno e Lavertezzo. Questo permetterà di razionalizzare gli sforzi e di gestire in modo più efficiente l'utilizzo dell'acqua potabile, tutto questo a beneficio dei cittadini.

Per quanto riguarda la gestione degli impianti di captazione e di adduzione di acqua potabile delle sorgenti Val Pesta in territorio di Cugnasco-Gerra, tra i Comuni di Cugnasco-Gerra, Locarno e Lavertezzo la commissione non ha proposte di modifiche e invita il Legislativo ad approvare la convenzione così come proposta.

Luca Bacciarini	
Caterina Calzascia	
Michele Giovannacci	
Rosetta Mignola	
Emanuela Patt	
Presenti: Luca Bacciarini (Presidente), Emanuela Patt (Vice-Presidente), Michele Giovannacci,	
Assanti giustificati: Catarina Calzascia, Rosatta Mignola	

W:\Modelli lettere e formulari\Consiglio comunale\rapporto Commissione petizioni.doc